loca- 
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po, Qiiamvis nos adminiftrandum giibernan- 

dumque rerum ftatum prscelfts occupationi¬ 

bus regijE follicitudinis cura conftringat, ni¬ 

hil tamen tam principali quam Principe di¬ 

gnum eft ut cum a paftorali paululum ab¬ 

errat plebs deftituta prsfidio, pro falute ani¬ 

marum hujufmodi perfonls locis cellioribus 

pontificalem profpiciat committere dignita¬ 

tem in quibus maneat dupliciter fermo, ut 

populus magifirum , a£lus Chrifti imitetur 

difcipulus ; qui plebem non minus pietate 

quam feveritate conftringat, qui fciat com- 

milTa fibi talenta affidux pra:dicationis (i) 

Termonibus expolire , & adquifita multipli- 

cataque gregis fui falute, ad ovile domini¬ 

co nullis maculis fordidato valeat prjefenta- 

re. Et quia cognovimus fan61$ recordatio¬ 

nis Domno illo urbis illius anteftite evoca¬ 

tione divina ab hac luce migrafle , de cu¬ 

jus fucceflbre follicitudine congrua una cum 

Pontificibus ( 2) vel proceribus noftris ple¬ 

nius traidantes, decrevimus inluftri viro aut 

venerabili illo in ipfa urbe pontificalem in 

Dei nomine committere dignitatem , quem 

pleriinque apud animos noftros & adlio pro¬ 

bata ( 3 ) commendat , & nobilitatis ordo 

fublimat (4), ac morum probitas, vel man- 

fuetudinis & prudenti* honeftas exornat . 

Qua 

locaverunt. Lib. iv. cap. xviii. Cum Pientius 
Eptjcopus ab hac luce migrajjet apud Parijios ci~ 
vitatem , Pafceniius ei fuccedit ex jujfti 
Chariberti. Alibi, Rege ordinante, & Rege eli' 
gente-, ut lib. 6. tap. ly. & lib. 8. c. 39. Idern 
refert faruflifiimam vocem illam Guntchranni 
R. liR 6. cap. 59. ubi de Bituricenfi Epifcopa- 
tu : Poft hxc Sulpiiius in ipfa urbe ad facerdo' 
tiiim Guntchranno rege favente prceehgitiir. Nam 
cum multi munera offerrent, hecc Rex Epifeopa- 
tum quaerentibus refpondiffe fertur: Non efiprin¬ 
cipatus nofi-ri coafuetude facerdotium venundare 
Jub pretio, fed nec veftrum eum preemiis compa¬ 
rare ne ^ nos turpis lucri infamia notemur , 
dj" vos mago Simoni comparemini. Idipfum no¬ 
tat lex Baiuvar. tit. i- cap. 10. Si quis Epifeo- 
pum quem confituit Rex , vel populus /ibi ele¬ 
git Pontificem , occiderit , folvat eum Regi vel 
plebi aut parentibus fecundum hoc edicium CXc. 
Synodus Aurelianenfis V. fub Childeberto R. 
cap. :o. Vt nullum Epifeopatumpreemiis aut com¬ 
paratione liceat adipifci, fed cum voluntate Re¬ 
gis, juxta eiiBionem cleri ‘eP'plebis, ficut in an¬ 
tiquis canonibus continetur, confenfu cleriacple¬ 
bis a Metropolitano , vel quem vice fuamijerit, 
a comprovincialibus Pontificibus confecretur . Id 
a Regibus continuatum declarant cujufque tem¬ 
poris hillorici . De Carolo Martello rlodoar- 
dus lib. c. II. De Carolo M. Sangallenfis 
lib. I. c. 52. ubi Carolus his qui litteris ope¬ 
ram dabant , Nunc , inquit, ad perfeBum at¬ 
tingere fiudete , & dabo vobis epijcopia mo- 
nafieria permagnifica . Et cap. 4. 5. &C 6. HIu- 
dovicus R. (ait Chronicon Befuenfe ) BiBone 
Epifeopo defunBo , Jllbericum virum dignum epi- 
feopatu Ecclefiec Lingonenfi refiituit ', Si pafiim 
de aliis apud hiftoricos . Ex quibus apparet , 
ut & ex hac formula, non obfervata fuifle ^- 
nodi Parilienfis decreta , quse Childeberti K. 
tempore, pontifteante Germano , habita eft , 
cap. 8. Nullus civibus invitis ordinetur Epijco- 
pus, nifi quem populi ^ Clericorum eleBto ple- 
n'Jfima quxfierit voluntate , non Principis im¬ 
perio , neque per quamlibet conditionem , con¬ 
tra Metropolis voluntatem vel Epifeoporum pro¬ 
vincialium ingeratur. Quod quodam modo re¬ 
petitum extat in fynodo Rhemenfi fub Son- 
natio celebrata apud Flodoardum lib. 2. cap. 5. 
Nifi dicas fynodi mentem fuifTe eleftionem 
firmare , jus Regis non infringere , fed Me¬ 
tropolitani confenfum exquirendum efie, quod 
probari pofiet ex Gregor. Turon. lib. 4- cap. 
26. ubi de Santonenfi conventu agit. Unde& 
poftea eadem moderatione Hinemarus epifi. 
c. 9. Confenfu principis terree, eleBione cleri dr 
plehs, approbatione Epifeoporumprovinciee E- 
pifeopum ordinari debere feribit . Quo perti¬ 
net 6c eiufdem clariflT. Praefulis epiftola ad Hu- 
gonem Abbatem apud Fiodoard. lib. 3. c. 24.